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Program 9 Vzdelávanie

Zámer programu

Zabezpečenie všestranného rozvoja detí a mládeže. Zlepšenie technického stavu a vybavenia materskej, základnej školy, ako aj školskej jedálne a mimoškolských záujmových zariadení.

	Roky
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	9. Vzdelávanie
	3948914
	4284645
	5267358
	5512768
	5822974
	5434737
	5452265

	Materská škola Námestovo Bernolákova ul.
	169120
	240724
	245918
	273903
	207749
	196674
	202843

	Materská škola Námestovo Komenského ul.
	144177
	160452
	168690
	168521
	195087
	183736
	189836

	Materská škola Námestovo Brehy
	259434
	255950
	289878
	277107
	375325
	352839
	297438

	Základná škola Námestovo – Brehy
	684641
	628592
	1097730
	1140039
	1094305
	761669
	720758

	Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
	45139
	43416
	41198
	43656
	46187
	42927
	40290

	Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
	68876
	73422
	65315
	153927
	165512
	159553
	160633

	Základná škola J. A. Komenského 495/33
	782090
	809560
	1084359
	937649
	933980
	825262
	781323

	Školský klub detí ZŠ Komenského
	33790
	37340
	41000
	42000
	35704
	45121
	46163

	Školská jedáleň ZŠ Komenského
	118667
	126113
	134200
	285092
	287100
	278757
	283739

	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	Základná umelecká škola v Námestove 
	629812
	705338
	796616
	815291
	920461
	972434
	1027526

	Súkromná základná umelecká škola
	588924
	668838
	795264
	806720
	948335
	1005235
	1065549

	Centrum voľného času „Maják“
	170591
	185732
	166700
	179596
	185024
	190877
	196964

	Iné výdavky v rámci vzdelávania
	253253
	348769
	340090
	388867
	427805
	419253
	438803


	Rok /  Výdavky
	Bežné
	Kapitálové 
	Finančné operácie
	Spolu

	Spolu
	
	5320746
	502228
	0
	5822974

	KZ 41
	a
	2019
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	3408607
	194228
	0
	3602835

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	1491673
	308000
	0
	1799673

	KZ 45
	c
	
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	44846
	0
	0
	44846

	KZ 51
	d
	
	Bankové úvery a pôžičky
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	
	Iné zdroje
	375620
	0
	0
	375620

	Spolu
	
	5326024
	108713
	0
	5434737

	KZ 41
	a
	2020
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	3420637
	67000
	0
	3487637

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	1528154
	0
	0
	1528154

	KZ 45
	c
	
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	3133
	41713
	0
	44846

	KZ 51
	d
	
	Bankové úvery a pôžičky
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	
	Iné zdroje
	374100
	0
	0
	374100

	Spolu
	
	5448824
	3441
	0
	5452265

	KZ 41
	a
	2021
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	3594032
	0
	0
	3594032

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	1480492
	0
	0
	1480492

	KZ 45
	c
	
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	200
	3441
	0
	3641

	KZ 51
	d
	
	Bankové úvery a pôžičky
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	
	Iné zdroje
	374100
	0
	0
	374100


Cieľ  programu

Mesto v rámci existujúcich kompetencií nezabezpečí výchovno-vzdelávací proces vo formálnych vzdelávacích zariadeniach v rámci predškolskej výchovy, v rámci povinnej školskej dochádzky ako aj v oblasti záujmovej činnosti. Ponúkať rôznorodé záujmové a doplnkové vzdelávacie služby v rámci voľno - časových a záujmových aktivít  pre deti a žiakov. Mesto zabezpečí priestory pre uskutočňovanie neformálneho vzdelávania.

Komentár k programu

V rámci starostlivosti o najmenších – deti v predškolskom a školskom veku mesto zabezpečuje činnosť a prevádzku materskej školy Brehy, Bernolákova a Komenského, základnej školy Komenského a Brehy, školskej jedálne pri základných školách a školských klubov detí. V nadväznosti na politiku rozvoja mesta počíta mesto so stúpajúcim trendom obyvateľov predproduktívneho veku. Finančné prostriedky na realizáciu programu Vzdelávanie predstavujú výdavky na financovanie podprogramov predškolskej výchovy, základného vzdelávania a školských zariadení, ako aj mimoškolskej činnosti v umeleckých školách.
Finančné prostriedky predstavujú plánované výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní zamestnancov vzdelávacích zariadení, výdavky na stravovanie zamestnancov, prídel do sociálneho fondu. K bežným výdavkom programu patria výdavky na údržbu budov, strojov a zariadení, modernizáciu vnútorného vybavenia, údržbu a kontrolu technických zariadení. Okrem uvedených výdavkov podprogram zahŕňa aj kapitálové výdavky spojené s rekonštrukciou budov prípadne obstaraním technického vybavenia potrebného k prevádzke budovy prípadne pre vzdelávaciu činnosť.

Podprogram 9. 1.  Materská škola Bernolákova ul.
Zámer podprogramu
Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1.
	9.1
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Bernolákova ul.
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	164942
	236852
	242020
	269988
	203736
	192661
	198830

	61
	a.9.1.1
	Prvok
	Mzdy
	97580
	103009
	112269
	130695
	125400
	120164
	124320

	62
	a.9.1.2
	Prvok
	Odvody
	34658
	36974
	41011
	39554
	41830
	41997
	44000

	63
	a.9.1.3
	Prvok
	Tovary a služby
	31632
	35180
	32240
	31685
	36506
	30500
	30510

	64
	a.9.1.4
	Prvok
	Odchodné, nemocenské
	1072
	530
	500
	323
	0
	0
	0

	716
	a.9.1.7
	Prvok
	Projektová dokuemntácia
	0
	5160
	0
	4000
	0
	0
	0

	717
	a.9.1.8
	Prvok
	Kapitálové výdavky
	0
	55999
	56000
	63731
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	3834
	3751
	3793
	3810
	3743
	3743
	3743

	600
	b.9.1.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	3798
	3751
	3793
	3810
	3743
	3743
	3743

	600
	b.9.1.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	36
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	201,62
	0
	0
	0
	170
	170
	170

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	142,35
	121,5
	105
	105
	100
	100
	100

	600
	d.9.1.1
	KZ 11H
	MŠ 9 prísp.od UMB v B.Bystrici
	22
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	d.9.1.2
	Prvok
	MŠ 9 Potraviny-šťavy
	121
	122
	105
	105
	100
	100
	100

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	169120
	240724
	245918
	273903
	207749
	196674
	202843


Ciele podprogramu
Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy. Mzdy sa rozpočtujú vo výške 125400 €, odvody vo výške 41830 €. Výdavky na tovary a služby sú rozpočtované vo výške 36506 €. V roku 2019 sa rozpočtujú výdavky vo výške 207749 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	78
	80
	82
	85
	87
	89

	Skutočná hodnota
	78
	80
	80
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	97
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 2.  Materská škola Námestovo Komenského ul.
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	 09.1.1.
	9.2
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Komenského ul.
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	138888
	155932
	163500
	163500
	189942
	178591
	184691

	61
	a.9.2.1
	Prvok
	Mzdy
	91865
	102136
	105900
	111512
	116756
	110108
	113991

	62
	a.9.2.2
	Prvok
	Odvody
	32813
	36765
	37500
	39958
	40160
	40083
	41000

	631
	a.9.2.3
	Prvok
	Tovary a služby
	13985
	14944
	20100
	11503
	32526
	27900
	29200

	642
	a.9.2.4
	Prvok
	Nemocenské
	225
	2087
	0
	527
	500
	500
	500

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	4874
	4405
	5095
	4860
	5045
	5045
	5045

	600
	b.9.2.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	4828
	4405
	5095
	4860
	5045
	5045
	5045

	600
	b.9.2.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	46
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	258,85
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	633
	c.9.2.1
	KZ 3AC1
	MŠ Kom. §52a-ESF
	259
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	156,39
	114,42
	95
	161
	100
	100
	100

	600
	e.9.2.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	113
	114
	95
	95
	100
	100
	100

	600
	e.9.2.2
	KZ 11H
	MŠ Kom.prísp.od UMB v B.Bystrici
	44
	0
	0
	66
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	144177
	160452
	168690
	168521
	195087
	183736
	189836


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z. z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Mzdy sa rozpočtujú vo výške 116756 €, odvody vo výške 40160 €. Výdavky na tovary a služby sa rozpočtujú vo výške 32526 €. Na rok 2019 sú rozpočtované celkové výdavky vo výške 195087 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	68
	68
	82
	84
	86
	88

	Skutočná hodnota
	78
	80
	85
	
	
	

	% rozdiel
	114
	118
	103
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná hodnota
	3
	3
	3
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 3.  Materská škola Námestovo Brehy
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	 09.1.1.
	9.3
	Podprogram
	Materská škola Námestovo Brehy
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	251506
	249575
	281490
	270653
	367097
	344611
	289210

	610
	a.9.3.1
	Prvok
	Mzdy
	149560
	158514
	166900
	158442
	181420
	170200
	178180

	620
	a.9.3.2
	Prvok
	Odvody
	53123
	56695
	58340
	62260
	62010
	60071
	63000

	630
	a.9.3.3
	Prvok
	Tovary a služby
	48365
	33804
	56250
	49807
	51467
	47340
	48030

	640
	a.9.3.4
	Prvok
	Odchodné, nemocenské
	458
	562
	0
	144
	0
	0
	0

	637
	a.9.3.5
	Prvok
	Služby
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	640
	a.9.3.6
	Prvok
	Oprava a údržba vstupu do MŠ Brehy-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	700
	a.9.3.7
	Prvok
	Rekonštrukcia sociálnych zariadení, zdravotechniky a rozvodov v budove  MŠ X Veterná
	0
	0
	0
	0
	67000
	67000
	0

	716
	a.9.3.8
	Prvok
	Projektová dokumentácia zdravotechniky MŠ Veterná
	0
	0
	0
	0
	5200
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	7480
	6200
	8238
	6282
	8138
	8138
	8138

	600
	b.9.3.1
	111
	Bežné výdavky
	7433
	6200
	8238
	6282
	8138
	8138
	8138

	600
	b.9.3.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	47
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	265
	0
	0
	0
	30
	30
	30

	600
	c.9.3.1
	KZ 3AC
	MŠ 10 §52a-ESF
	264,84
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	c.9.3.2
	11T1
	Bežné výdavky
	0
	0
	0
	0
	30
	30
	30

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	182,66
	175,31
	150
	172
	60
	60
	60

	633
	e.9.3.1
	Prvok
	MŠ 10 Potraviny-šťavy
	182,66
	175,31
	150
	150
	60
	60
	60

	600
	e.9.3.2
	11H
	Bežné výdavky
	0
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	259434
	255950
	289878
	277107
	375325
	352839
	297438


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Výdavky na mzdy sú rozpočtované vo výške 181420 € a odvody vo výške 62010 €. Výdavky na spotrebu tovarov a služieb sa rozpočtujú vo výške 51467 €. V roku 2019 sú rozpočtované celkové  výdavky vo výške 352839 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	145
	150
	155
	160
	165
	169

	Skutočná hodnota
	148
	155
	158
	
	
	

	% rozdiel
	102
	103
	101
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Skutočná hodnota
	6
	6
	6
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 4.  Základná škola Námestovo – Brehy
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávacom zariadení.

	 
	9.4
	Podprogram
	Základná škola Námestovo – Brehy
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	15521
	15127
	85950
	207978
	195899
	27364
	28954

	635
	a.9.4.1
	Prvok
	Údržba  
	0
	0
	48400
	0
	46207
	0
	0

	637
	a.9.4.2
	41
	VL príjmy
	15125
	14131
	29450
	77850
	27064
	27364
	28954

	637
	a.9.4.3
	Prvok
	Príspevok na údržbu ihriska
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637
	a.9.4.4
	Prvok
	Monitorovacia správa -EU/RK/
	396
	396
	600
	600
	600
	0
	0

	637
	a.9.4.5
	Prvok
	ZŠ Brehy špe.učebne
	0
	600
	0
	0
	0
	0
	0

	713
	a.9.4.6
	Prvok
	ZŠ Brehy špeciálne učebne
	0
	0
	7500
	7500
	0
	0
	0

	717
	a.9.4.7
	Prvok
	ZŠ Brehy-rekon.zdravotech,IS
	0
	0
	0
	122028
	122028
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	663660
	613014
	1011360
	887721
	856273
	692272
	688043

	600
	b.9.4.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	579771
	609536
	868860
	722539
	680986
	684985
	687384

	600
	b.9.4.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	889
	0
	0
	4682
	7287
	7287
	659

	600
	b.9.4.3
	131F
	Bežné výdavky
	83000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	b.9.4.11
	Prvok
	oprava vrátky za teplo-ZŠ Brehy
	0
	3478,09
	0
	0
	0
	0
	0

	716
	b.9.4.12
	Prvok
	Prípravná a projektová dokumentácia
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	b.9.4.13
	Prvok
	Obstaranie špeciálnych učební ZŠ Slnečná
	0
	0
	142500
	160500
	168000
	0
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	5015,41
	0
	0
	42215
	41713
	41713
	3441

	600
	c.9.4.1
	KZ 3AC
	Bežné výdavky
	5015,41
	0
	0
	42215
	41713
	41713
	3441

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	445,34
	451,4
	420
	2125
	420
	320
	320

	600
	e.9.4.1
	KZ 71
	Bežné výdavky
	445
	451
	420
	2125
	420
	320
	320

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	684641
	628592
	1097730
	1140039
	1094305
	761669
	720758


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram Základná škola predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č.29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ a vybavenie telocvične športovým náradím. Najvyššie výdavky predstavujú výdavky na mzdy a odvody. Z rozpočtu mesta bude financovaných 46207 €. Celkové výdavky na základnú školu sa rozpočtujú vo výške 1094305 €. Výdavky na prenesené kompetencie predstavujú 856273 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Základná škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

	Zodpovednosť
	
	Základná škola

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov v základnej škole

	Plánovaná hodnota
	415
	420
	420
	420
	425
	430

	Skutočná hodnota
	375
	385
	390
	
	
	

	% rozdiel
	90
	92
	93
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v ZŠ

	Plánovaná hodnota
	19
	19
	19
	19
	19
	19

	Skutočná hodnota
	17
	17
	17
	
	
	

	% rozdiel
	89
	89
	89
	
	
	


Podprogram 9. 5.  Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti.




	 
	9.5
	Podprogram
	Školský klub detí ZŠ Námestovo - Brehy
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	24976
	30990
	27540
	30600
	32760
	29500
	30690

	600
	a.9.5.1
	Prvok
	Školský klub
	24976
	30990
	27540
	30600
	32760
	29500
	30690

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	13038
	627
	517
	835
	894
	894
	0

	600
	b.9.5.1
	111
	Bežné výdavky
	13038
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	b.9.5.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	0
	626,92
	517
	835
	894
	894
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	2439,56
	2933
	3718
	2933
	2933
	0

	600
	c.9.5.1
	3AC1
	Bežné výdavky
	0
	2439,56
	2933
	3718
	2933
	2933
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	7125
	9360
	10208
	8503
	9600
	9600
	9600

	600
	e.9.5.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	7125
	9360
	10208
	8503
	9600
	9600
	9600

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	45139
	43416
	41198
	43656
	46187
	42927
	40290


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ SR č.28/1995 Z.Z. o školských kluboch detí a č.351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej činnosti v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školského klubu detí. V roku 2019 sú rozpočtované celkové výdavky vo výške 46187 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Školský klub detí

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Školský klub detí

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v ŠKD za rok

	Plánovaná hodnota
	82
	84
	86
	88
	90
	92

	Skutočná hodnota
	68
	75
	79
	
	
	

	% rozdiel
	83
	89
	92
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet krúžkov v ŠKD

	Plánovaná hodnota
	30
	31
	33
	35
	37
	39

	Skutočná hodnota
	25
	25
	27
	
	
	

	% rozdiel
	83
	81
	82
	
	
	


Podprogram 9. 6.  Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
Zámer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.

	 
	9.6
	Podprogram
	Školská jedáleň ZŠ Námestovo - Brehy
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	61192
	65223
	54600
	63212
	74412
	68453
	69533

	600
	a.9.6.1
	Prvok
	ZŠS pri ZŠ Brehy
	61192
	65223
	54600
	63212
	74412
	68453
	69533

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	7683,84
	8198,88
	10715
	90715
	91100
	91100
	91100

	600
	e.9.6.1
	72
	Bežné výdavky
	7683,84
	8198,88
	10715
	90715
	91100
	91100
	91100

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	68876
	73422
	65315
	153927
	165512
	159553
	160633


Ciele podprogramu

Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

Komentár k podprogramu

V rámci podprogramu mesto zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č.366/2007 Z. z.. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne. V roku 2019 sú rozpočtované celkové výdavky vo výške 165512 €. V rozpočtovom roku sa nepredpokladajú výdavky zo štátneho rozpočtu.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Školská jedáleň

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

	Zodpovednosť
	
	Školská jedáleň

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet vydaných jedál za deň - ZŠ

	Plánovaná hodnota
	430
	440
	442
	445
	448
	450

	Skutočná hodnota
	440
	455
	458
	
	
	

	% rozdiel
	102
	103
	103
	
	
	


Podprogram 9. 7.  Základná škola J. A. Komenského 495/33
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávacom zariadení.

	 
	9.7
	Podprogram
	Základná škola J. A. Komenského 495/33
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	
	
	
	
	
	
	

	600
	a.9.7.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	4400
	8298
	8550
	7650
	4700
	3700
	2300

	634
	a.9.7.2
	Prvok
	Príspevok na plavecký výcvik(bez RK)
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	600
	a.9.7.3
	Prvok
	Hokejová trieda
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	637004
	a.9.7.4
	Prvok
	Rekon.ihris.ZŠ Kom.multifun./za Cir.ZŠ/
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	637
	a.9.7.5
	Prvok
	Rekon.ihris.ZŠ Kom.multifun./za Cir.ZŠ/
	693
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637002
	a.9.7.6
	Prvok
	Verejné obstarávanie
	2596
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637005
	a.9.7.5
	Prvok
	ZŠ Komen.rek.teloc.
	180
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	637
	a.9.7.8
	Prvok
	ZŠ Komen.-monitor.správa-EU
	0
	360
	1500
	1500
	1500
	1300
	1300

	651002
	a.9.7.9
	Prvok
	ZŠ Kom.neopráv.výdav.
	0
	600
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.7.10
	Prvok
	Rekon.-spojov.chodba ZŠ Kom. s telocvič.
	0
	6393
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.7.11
	Prvok
	Rekon.-spojov.chodba ZŠ Kom.s telocvič.
	0
	141593,55
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.7.12
	Prvok
	Rekonštrukcia priestorov CVČ
	0
	 
	0
	 
	 
	 
	 

	713
	a.9.7.13
	Prvok
	ZŠ Komens.špeciál.učebne
	0
	0
	7500
	7000
	0
	0
	0

	717
	a.9.7.14
	Prvok
	Multifunkčné ihrisko ZŠ Komenského,  verejné osvetlenie ihriska
	84590
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717
	a.9.7.15
	Prvok
	Rekonštrukcia strechy CVČ-ZŠ Komenského
	65999
	5998
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	623137
	645822
	1066309
	884266
	925280
	817762
	775223

	600
	b.9.7.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	618151
	645822
	923809
	747050
	785280
	817762
	775223

	600
	b.9.7.2
	3AC2
	Bežné výdavky
	0
	0
	0
	4216
	0
	0
	0

	600
	b.9.7.3
	13IF
	Bežné výdavky
	4986
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	700
	b.9.7.14
	KZ 46
	ZŠ Komenského špec.učebne
	0
	0
	142500
	133000
	140000
	0
	0

	KZ 45,1319,11T2
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	0
	0
	35833
	0
	0
	0

	600
	c.9.7.1
	3AC1
	Bežné výdavky
	0
	0
	0
	35833
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	496,11
	495,55
	500
	1400
	2500
	2500
	2500

	600
	e.9.7.1
	KZ 41
	Bežné výdavky
	496,11
	495,55
	500
	1400
	2500
	2500
	2500

	633011
	e.9.7.2
	KZ 72
	Potraviny
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	782090
	809560
	1084359
	937649
	933980
	825262
	781323


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram Základná škola predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č.29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ a vybavenie telocvične športovým náradím. Z rozpočtu mesta sú financované bežné výdavky vo výške 4700 €. Kapitálové výdavky sú rozpočtované vo výške 140000 €. Celkové výdavky sú rozpočtované vo výške 933980 €. Výdavky zo štátneho rozpočtu predstavujú 925280 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Základná škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

	Zodpovednosť
	
	Základná škola

	Indikátor
	Výstup
	Počet žiakov v základnej škole

	Plánovaná hodnota
	368
	370
	372
	374
	376
	380

	Skutočná hodnota
	360
	365
	370
	
	
	

	% rozdiel
	98
	99
	99
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v ZŠ

	Plánovaná hodnota
	19
	18
	18
	18
	18
	18

	Skutočná hodnota
	18
	18
	18
	
	
	

	% rozdiel
	95
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 8.  Školský klub detí ZŠ Komenského
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti.




	 
	9.8
	Podprogram
	Školský klub detí ZŠ Komenského
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	27840
	30410
	32000
	33000
	25704
	35121
	36163

	600
	a.9.8.1
	Prvok
	Školský klub(bez RK)
	27840
	30410
	32000
	33000
	25704
	35121
	36163

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	5950
	6930
	9000
	9000
	10000
	10000
	10000

	610, 620
	b.9.8.1
	Prvok
	5%-né navýšenie platov
	5950
	6930
	9000
	9000
	10000
	10000
	10000

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	33790
	37340
	41000
	42000
	35704
	45121
	46163


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ SR č.28/1995 Z.Z. o školských kluboch detí a č.351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej činnosti v znení neskorších predpisov. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školského klubu detí. V roku 2019 sa rozpočtujú celkové výdavky vo výške 35704 €. Financovanie zo štátneho rozpočtu sa predpokladá vo výške 10000 €. 
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Školský klub detí

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Školský klub detí

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v ŠKD za rok

	Plánovaná hodnota
	46
	48
	50
	55
	60
	65

	Skutočná hodnota
	55
	60
	65
	
	
	

	% rozdiel
	119
	125
	130
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet krúžkov v ŠKD

	Plánovaná hodnota
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	Skutočná hodnota
	20
	20
	20
	
	
	

	% rozdiel
	91
	91
	91
	
	
	


Podprogram 9. 9.  Školská jedáleň ZŠ Komenského
Zámer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.

	 
	9.9
	Podprogram
	Školská jedáleň ZŠ Komenského
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	96313
	108290
	111200
	121892
	118000
	111257
	116239

	61
	a.9.9.1
	Prvok
	ZŠS pri ZŠ Komenského(bez RK)
	96313
	108290
	111200
	121892
	118000
	111257
	116239

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	22354,3
	17823,05
	23000
	163200
	169100
	167500
	167500

	600
	e.9.9.1
	Prvok
	Bežné výdavky/vl.
	22354,3
	17823,05
	23000
	163200
	169100
	167500
	167500

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	118667
	126113
	134200
	285092
	287100
	278757
	283739


Ciele podprogramu

Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

Komentár k podprogramu

V rámci podprogramu mesto zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č.366/2007 Z. z.. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne. Kapitálové výdavky nie sú rozpočtované. V roku 2019 sa rozpočtujú celkové výdavky vo výške 287100 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Školská jedáleň

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

	Zodpovednosť
	
	Školská jedáleň

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet vydaných jedál za deň - ZŠ

	Plánovaná hodnota
	420
	430
	435
	440
	445
	450

	Skutočná hodnota
	440
	450
	452
	
	
	

	% rozdiel
	104
	105
	104
	
	
	


Podprogram 9. 10. Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove

Zámer podprogramu
Podpora vzdelávacích zariadení na území mesta Námestovo.
	 
	9.10
	Podprogram
	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	642004
	a.9.10.1
	Prvok
	Príspevok na lyžiarsky výcvik, na plavecký výcvik /s RK/
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400

	635
	a.9.10.2
	Prvok
	Údržba budovy CZŠ (TS  NO)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	400
	400
	400
	400
	400
	400
	400


Ciele podprogramu

Podporovať komplexnú ponuku vzdelávacích zariadení v Námestove.

Komentár k podprogramu

Výdavky v rámci podprogramu predstavujú transfery v rámci pol. 647. Mesto poskytuje Cirkevnej ZŠ sv. Gorazda transfer vo výške 400 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Cirkevná základná škola sv. Gorazda v Námestove

	Cieľ 
	 
	Podporovať komplexnú ponuku vzdelávacích zariadení v Námestove.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených subjektov / činností

	Plánovaná hodnota
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Skutočná hodnota
	1
	1
	1
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 11. Základná umelecká škola v Námestove
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania v neformálnom vzdelávacom zariadení umeleckého zamerania.

	 
	9.11
	Podprogram
	Základná umelecká škola v Námestove 
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	575968
	642171
	742773
	761448
	866221
	918014
	973106

	640
	a.9.11.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	575968
	642171
	742773
	738448
	866221
	918014
	973106

	600
	a.9.11.2
	Prvok
	Príjem z nájmu 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635
	a.9.11.3
	Prvok
	Údržba budovy ZUŠ  I.Kolčáka 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	713
	a.9.11.4
	Prvok
	Interiérového vybavenia
	0,00
	0
	0
	23000
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	53843,65
	63166,9
	53843
	53843
	54240
	54420
	54420

	600
	e.9.11.1
	72
	Bežné výdavky
	53844
	63157
	53843
	53843
	54240
	54420
	54420

	600
	e.9.11.2
	11H
	Bežné výdavky
	0
	9,9
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	629812
	705338
	796616
	815291
	920461
	972434
	1027526


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

Komentár k podprogramu

Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej umeleckej školy a transfer na modernizáciu ZUŠ a vybavenie hudobnými nástrojmi. V roku 2019 sa rozpočtujú výdavky vo výške 920461 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Základná umelecká škola v Námestove

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

	Zodpovednosť
	
	Základná umelecká škola v Námestove

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	789
	795
	800
	810
	820
	825

	Skutočná hodnota
	799
	810
	820
	
	
	

	% rozdiel
	101
	102
	102
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných koncertov

	Plánovaná hodnota
	40
	40
	40
	55
	60
	65

	Skutočná hodnota
	60
	55
	57
	
	
	

	% rozdiel
	150
	138
	142
	
	
	


Podprogram 9. 12. Súkromná základná umelecká škola

Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania v neformálnom súkromnom vzdelávacom zariadení umeleckého zamerania.

	 
	9.12
	Podprogram
	Súkromná základná umelecká škola
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	588924
	668838
	795264
	806720
	948335
	1005235
	1065549

	642005
	a.9.12.1
	Prvok
	Transfer Súkromná ZUŠ Fernezová
	383023
	432440
	485925
	492924
	561471
	595159
	630869

	642005
	a.9.12.2
	Prvok
	Transfer Súkromná ZUŠ Babuliaková
	189519
	236398
	309339
	313796
	386864
	410076
	434680

	700
	a.9.12.3
	Prvok
	Rekonštr.soc.zariadení a zdravotech. ZUŠ
	16382
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	
	
	
	
	
	
	

	642005
	b.9.12.1
	Prvok
	ZUŠ-S Fernez.5% zvyš.miezd
	
	
	
	
	
	
	

	642005
	b.9.12.2
	Prvok
	ZUŠ-S Babul.5% zvyš.miezd
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	588924
	668838
	795264
	806720
	948335
	1005235
	1065549


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového súkromného vzdelávania.

Komentár k podprogramu

Bežné výdavky predstavujú transfer v rámci pol. 642 na bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej umeleckej školy. Na rok 2019 je rozpočtovaný transfer vo výške 948335 €. Zo štátneho rozpočtu sa nepredpokladajú výdavky.  
Merateľné indikátory

	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Súkromná základná umelecká škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového súkromného vzdelávania.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	Skutočná hodnota
	250
	255
	252
	
	
	

	% rozdiel
	100
	102
	101
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných koncertov

	Plánovaná hodnota
	45
	45
	45
	60
	60
	60

	Skutočná hodnota
	59
	60
	62
	
	
	

	% rozdiel
	131
	133
	137
	
	
	


Podprogram 9. 13. Centrum voľného času „Maják“ 
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti v mimoškolskom zariadení.



	 
	9.13
	Podprogram
	Centrum voľného času „Maják“
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	129207
	150467
	133900
	141905
	146324
	152177
	158264

	640
	a.9.13.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	129207
	132585
	133900
	141905
	146324
	152177
	158264

	717002
	a.9.13.13
	KZ 46
	CVČ Maják rekonštrukcia
	0
	17882
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	5157,51
	1703,71
	300
	178
	300
	300
	300

	600
	b.9.13.1
	KZ 111
	Bežné výdavky
	1370
	1162
	300
	178
	300
	300
	300

	600
	b.9.13.2
	3AC
	Bežné výdavky
	1965
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	b.9.13.3
	11T
	Bežné výdavky
	1172
	542
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	b.9.13.4
	13T2
	UPSVaR 50j 
	650
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	3899,72
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	c.9.13.1
	13T1
	UPSVaR 50j 
	3682
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	600
	c.9.13.2
	3AL1
	Bežné výdavky
	218,19
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	32327,4
	33561,02
	32500
	37513
	38400
	38400
	38400

	600
	e.9.13.1
	KZ 11H
	Bežné výdavky
	6380,9
	8083,2
	6400
	9618
	9300
	9300
	9300

	600
	e.9.13.2
	KZ 72
	Bežné výdavky
	25946,5
	25477,82
	26100
	27895
	29100
	29100
	29100

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	170591
	185732
	166700
	179596
	185024
	190877
	196964


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky Centra voľného času. Výdavky na transfery sú rozpočtované vo výške 185024 €. 
Merateľné indikátory
	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Centrum voľného času „Maják“

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	CVČ

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	1075
	1079
	1600
	1610
	1620
	1625

	Skutočná hodnota
	1570
	1582
	1620
	
	
	

	% rozdiel
	146
	147
	101
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet žiakov v krúžku

	Plánovaná hodnota
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Skutočná hodnota
	14
	15
	15
	
	
	

	% rozdiel
	93
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 14. Iné výdavky v rámci vzdelávania
Zámer podprogramu

Podpora subjektov poskytujúcich služby v oblasti vzdelávania.

	 
	9.14
	Podprogram
	Iné výdavky v rámci vzdelávania
	2016
	2017
	rozp. 2018
	oč. skut. 2018
	2019
	2020
	2021

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	252994
	348458
	340090
	387784
	427805
	419253
	438803

	642
	a.9.14.1
	Prvok
	Dotácia- Školský klub pri Cirkevnej základnej škole /sRK/
	26296
	29160
	29070
	32400
	42134
	44662
	47342

	600
	a.9.14.2
	Prvok
	MŠ-S ŽABKA
	0
	41520
	46710
	51892
	65310
	46710
	46710

	600
	a.9.14.3
	Prvok
	Príspevok na MŠ Jančová
	24550
	43250
	46710
	51892
	55105
	46710
	46710

	640
	a.9.14.4
	Prvok
	Centrum špeciálno -pedagogického poradenstva Fonema
	72478
	107216
	108800
	125800
	128000
	135680
	143821

	641
	a.9.14.5
	Prvok
	CŠPP Orava
	129670
	127312
	108800
	125800
	137256
	145491
	154220

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	259
	311
	0
	1083
	0
	0
	0

	637
	b.9.14.1
	Prvok
	Bežné výdavky
	259
	311
	0
	1083
	0
	0
	0

	637
	b.9.14.2
	Prvok
	Vratky-nev. dopravné
	
	
	
	
	
	
	

	637
	b.9.14.3
	Prvok
	Vrátky-šk.potreby /od 1.3.12/
	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	253253
	348769
	340090
	388867
	427805
	419253
	438803


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového a formálneho vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Finančné prostriedky predstavujú transfery mesta pre organizácie pôsobiace v oblasti vzdelávania a poskytovanie služieb záujmovej činnosti. Na rok 2019 sú rozpočtované výdavky vo výške 427805 €. Mesto rozpočtuje transfer školskému klubu pri cirkevnej základnej škole vo výške 42134 € a transfer na pedagogickú poradňu vo výške 128000 €.. Príspevok na MŠ Jančová predstavuje 55105 €. 


Merateľné indikátory
	Rok
	2016
	2017
	oč. skut 2018
	2019
	2020
	2021

	Podprogram
	 
	Iné výdavky v rámci vzdelávania

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového a formálneho vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených subjektov

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet užívateľov podporených subjektov

	Plánovaná hodnota
	250
	270
	250
	250
	250
	250

	Skutočná hodnota
	220
	240
	245
	
	
	

	% rozdiel
	88
	89
	98
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